ソーラーフロンティア株式会社 www.solar-frontier.com

2017年 11月 14日

お取引様各位

ソーラーフロンティア株式会社

弊社における一部事業の分割についてのお知らせ

弊社は、これまで手掛けてまいりました事業の一部を、会社分割により新設分割設立会社である RS

リニューアブルズ株式会社（以下、新会社）に 2018年 1月 5日（予定）をもって移管することを決定
しましたのでお知らせします。新会社は昭和シェル石油株式会社（以下、昭和シェル）の 100％子会社
であり、分割対象となる事業分野は、日本国外向けの太陽電池販売事業、日本国内外における太陽光発
電所建設案件の開発・組成、太陽光発電所建設工事の設計・施工・監理、太陽光発電所の維持管理及び
運営管理に関する事業並びに発電事業となります。

本件は、昭和シェルのエネルギーソリューション事業における更なるシナジー創出を目指したグルー
プリソースの最大活用施策の一環であり、弊社は本分割対象となる事業領域で培ってきたノウハウを新
会社に移転し、経営資源を主として国内市場に集中することで、競争力強化に邁進してまいります。

新会社 RSリニューアブルズの情報はこちら（別ウィンドウで PDFファイルが開きます）

:https://www.solar-frontier.com/jpn/news/2018/pdf/Overview.pdf

以上